
令和 7年 1月吉日
協会けんぽ事業所 各位

市立伊勢総合病院 健診センター室

令和 7年度予約受付手順について（重要）

平素は当院の健診業務に格別のお引き立てを賜り、厚くお礼申し上げます。

令和 7年度の予約受付手順につきましては、下記のとおりとなりますので、何卒ご理解ご協力のほど
よろしくお願いいたします。

記

【受付開始日】

◎受付開始前のお申し込みはお受けすることができませんのでご注意ください。

【受付手順】

Eメール、FAX
・ 『伊勢病院専用申込書』を当センターまで Eメールもしくは FAX、郵送にて送付して
ください。記入漏れや不備がなければ、受理順に受付させていただきます。

・ 同時刻に受理した場合は、①Eメール ②FAX ③来院の順とさせていただきます。
・ Eメールの件名（タイトル）に「協会けんぽ健康診断」と入力された場合のみ、自動
返信メールを送信させていただきます。

・ 電話でのお申し込みは原則、お受けすることができません。

・ Eメール、FAX、来院、郵送でのお申し込みは、お返事まで二週間ほどお時間をいただく
場合がございます。

伊勢病院ホームぺージ

・ 病院ホームページ予約フォームからのお申し込みは、「協会けんぽコース」で「健診センター

での受診歴がある団体と個人」のうち、≪胃部検査（胃透視、胃カメラ）、子宮がん検診、

ロコモ･骨粗しょう症健診、胸部 CT、心臓エコー、脳ドック≫のいずれかの検査を希望する
場合に限定させていただきます。

・ 予約フォームからお申し込みいただいた場合、Eメールや FAXでのお申し込みは不要です。
・ 予約フォームへの入力手順等については、別紙をご参照ください。

【注意事項】

・ 令和 6年度より、受診日当日に胃部検査（胃透視・胃カメラ）をキャンセルされた場合
は、受診者様からキャンセル料をいただくことになりました。（詳細別紙）

・ 受診までの間に受診項目等に変更が生じた際は、速やかにご連絡ください。

・ 受診日の変更等は、予約の混み合い具合により対応困難な場合があります。

・ 受診日当日に 75歳の場合、退職等により協会けんぽの受診資格を喪失している場合は、全額
自己負担となりますのでご了承ください。

4月・ 5月分予約
6月・ 7月分予約
8月・ 9月分予約

10月～ 3月分予約

… 2月 3日 午前 8時 30分 受付開始
… 4月 1日 午前 8時 30分 受付開始
… 6月 2日 午前 8時 30分 受付開始
… 8月 1日 午前 8時 30分 受付開始

市立伊勢総合病院 健診センター室

電話 0596-23-5416（9時～17時）
FAX 0596-23-9035
E-mail hos-kensin@city.ise.mie.jp


